
 

Abteilung: Entsorgung 
Ansprechpartner: Herr Ing. Karl Weger 
Tel.: 0463/ 537-3335 
E-Mail: entsorgung@klagenfurt.at 

 
Mag.Zl: 34/720/2018 

Klagenfurter Abfuhrordnung 
Änderung Sonderbereich 
 
 

Kundmachung 
 

Gemäß § 16 Abs. 1 des Klagenfurter Stadtrechtes 1998 – K-KStR 1998, LGBL. Nr. 70/1998, wird 
kundgemacht: 

Verordnung 
 

des Gemeinderates der Landeshauptstadt Klagenfurt am Wörthersee vom 23.10.2018, 
Zl. 34/720/2018, mit der die Verordnung des Gemeinderates der Landeshauptstadt Klagenfurt am 
Wörthersee vom 24.07.2007 mit der die Sammlung und Abfuhr von Hausmüll und Sperrmüll im 
Stadtgebiet von Klagenfurt geregelt wird (Klagenfurter Abfuhrordnung) korrigiert wird. 
 
Gemäß § 24 der Kärntner Abfallwirtschaftsordnung, LGBl.Nr. 17/2004 in der geltenden Fassung wird 
verordnet: 
 

1. In den Anhang 1 zur Klagenfurter Abfuhrordnung (Sonderbereich) ist folgender Punkt 
aufzunehmen: 
Plan 14: Trettnigstraße 153, Gernot Pertl, Franz-Wurm-Weg 1, 9020 Klagenfurt am Wörthersee. 

 
2. Diese Verordnung tritt mit dem ihrer Kundmachung folgenden Tag in Kraft.“ 

 
 

Klagenfurt, 30.10.2018 
 

Die Bürgermeisterin: 
 

 
 

mailto:entsorgung@klagenfurt.at

		2018-10-30T10:14:57+0100
	Landeshauptstadt Klagenfurt am Wörthersee
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




